

## RASSPECIFIKA AVELSSTRATEGIER

### FILA BRASILERIO

Rashistoria: Se bilaga Härkomst historiken

Är en stor vakt, herde och skyddshund av Molossertyp.

Fila Brasileiro har Brasilien som sitt hemland. Han har styrka och snabbheten och användes förr till storvildsjakt.

Till rasen hör också löst hängade huden.

Utanför sin egendom är den annars uppmärksamma vakthunden lugn och likgiltig.

Fila Brasileiro är känd för att mestadels vara barnkär. Mot främlingar dock hyser han ett stort misstroende och låter sig inte tas i av främmande människor.

Fila är mycket trogen mot sin ägare och dennes familj och mycket modig ifall der behövs.

Hanar blir ca 63-75 cm höga och minst 50 kg tunga.

Tikar blir ca 60- 70 cm höga och minst 40 kg tunga.

Vikt som överskrider tolereras så länge den harmoniserar för övrigt med hunden.

Pälsen är kort, tjock, mjuk och anliggande. Pälsfärgen kan vara tigrerad eller rödgul med till exempel svart mask eller utan.

Fötter, bröst och svansspets får ha vita tecken.

Fila Brasileiro tillhör Molosser ( FCI grupp 2). Framförallt i Sydamerika gäller Fila som tillförlitlig tjänstehund för den paramilitäriska enheten. Även den Amerikanska specialenheten "k9" använder Fila som tjänstehund likaså den Israeliska antiterrorenheten.

Fila anses vara den bästa vakt och skyddshund i världen.

Rasen är en relativ ny ras i Sverige. Som förhoppningsvis kan få fäste här i landet som den tillgivna familj och all – roundhunden den är. Till det krävs seriösa ägare som accepterar hur Fila är och tillvaratar hundens rasegenskaper och karaktär på ett positivt sätt.

Det finns ingen sjukdoms statistik ännu men det sägs att det är en relativ sund ras men få problem och med en lång livstid.

Det har föddes 4 kullar i Sverige -98, -99, -00 och -04.

Första Fila blev Reg. I Sverige -76

Ewa Eriksson

SBHK Avelskomiteé

# RASSPECIFIKA AVELSSTRATEGIER

## POLSKI OWCZAREK PODHALANSKI

### Rashistoria:

Härstammar antagligen, precis som så många andra europeiska molosser, från tibetanska vallhundar som anlände under invasionen från Asien.

Den är besläktad med den Ungerska Kuvasz och används för att vakta flockar i de högt belägna dalarna av Tatra-kedjan i Karpaterna och skyddar där flockarna mot björn och varg.

Rasen gick nästan förlorad under andra världskriget. Den erkändes av FCI 1967 och är mycket populär i sitt hemland.

### Karaktär, speciella egenskaper och träning:

Den här rasen är robust, modig, livlig och uppmärksam. Den springer snabbt och graciöst. Av naturen är den lugn och varsam. Den bör aldrig ges hård behandling. Den är trogen mot sin ägare och kärleksfull med barn. Den vakar över sin familj och sitt territorium.

Den här hunden bör inte bo i lägenhet. Den behöver mycket utrymme och motion. Borstning en gång i veckan är tillräckligt.

### Ursprungsland: Polen

**Första användning:** Boskapsvaktande

**Nutida användning:** Vallhund, vakthund, sällskapshund

**Genomsnittliga livslängd:** 10-11 år

**Annat namn:** Owczarek Tatranski, Polish Mountain dog, Tatra Mountain Dog

Det finns tre hundar registrerade i Sverige.

Det bedrivs ingen avel på denna ras i Sverige.

Ewa Eriksson

SBHK Avels kommitté